
Seznam	potravinových	alergenů	podléhajících	legislativnímu	
označování	dle	směrnice	1169/2011	EU	

	
1. Obiloviny obsahující lepek    1a obiloviny - pšenice 
   1b obiloviny - žito 
  1c obiloviny - ječmen 
  1d obiloviny - oves 
  1e obiloviny - špalda 
  1f obiloviny - kamut 
  1g obiloviny - hybridní odrůdy  
 
 
2. Korýši a výrobky z nich 
 
3. Vejce  
 
4. Ryby a výrobky z nich 
 
5. Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich 
 
6. Sójové boby (sója) a výrobky z nich 
 
7. Mléko a výrobky z něho 
 
8. Skořápkové plody(všechny druhy ořechů) a výrobky z nich 

8a skořápkové plody - mandle 
8b skořápkové plody – lískové ořechy 
8c skořápkové plody – vlašské ořechy 
8d skořápkové plody – kešu ořechy 
8e skořápkové plody – pekanové ořechy 
8f skořápkové plody -   para ořechy 
8g skořápkové plody -  pistácie 
8h skořápkové plody – makadamie 
 

9. Celer a výrobky z něho 
 
10. Hořčice a výrobky z ní 
 
11. Sezamová semena a výrobky z nich 
 
12. Oxid siřičitý a siřičitany (ve vyšších koncentracích) 
 
13. Vlčí bob (lupina) a výrobky z něho 
 
14. Měkkýši a výrobky z nich 



Označení	alergenů	ve	výrobcích	TRŽIŠTĚ-Pekárna	
	
	

Chleby	a	slané	produkty	
	
	
Název:	Žitný	chléb	20%	
Složení:	žitný	kvas,	mouka	chlebová	pšeničná	,mouka	celozrnná	žitná,	mouka	hladká,	sůl	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	1b	žito		
	
	
Název	Žitný	chléb	80%	
Složení:	žitný	kvas,	droždí,	mouka	celozrnná	žitná,	mouka	hladká,	sůl,	žitné	vločky	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	1b	žito		
	
	
Název:	Špaldový	chléb	
Složení:	žitný	kvas,	mouka	chlebová	pšeničná	,mouka	špaldová,	mouka	hladká,	sůl	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	1b	žito	,	1e	špalda	
	
	
Název:	Bramborový		chléb	
Složení:	žitný	kvas,	mouka	celozrnná	žitná	,brambory	,	mouka	hladká,	sůl	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	1b	žito		
	
	
Název:	Focaccia	
Složení:	droždí,	mouka	hladká,	extra	panenský	olivový	olej,	sůl	mořská,	cherry	rajčata,	
sušená	rajčata,	rozmarýn	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	
	
	
Název:	Domácí	pizza	rohlík	(	4	ks	)	
Složení:	hladká	mouka,	máslo,	cukr,	droždí,	sůl,	anglická	slanina,	sýr	gouda,	rajčata	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho	
	
	
Název:	Ciabatta	
Složení:	pekařské	droždí,	mouka	hladká,	extra	panenský	olivový	olej,	sůl	mořská	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	
	
	
	
	
	
	
	



Sladké	domácí	produkty	
	
	
	
Název:	Špaldový	koláč	s	ovocem	a	máslovou	žmolenkou	
Složení:	špaldová	mouka,	droždí,	vejce,	jogurt,	cukr,	olej,	hrubá	mouka,	hladká	mouka,	
máslo,	ovoce	dle	druhu	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	1e	špalda	,	3.	vejce	,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho	
	
	
	
Název:	Kynuté	domácí	buchty	s	tvarohem		(	4	ks	)	
Složení:	hladká	mouka,	mléko,	máslo,	cukr,	droždí,	sůl,	vejce,	muškátový	oříšek,	citronová	
kůra,	brambory,	vepřové	sádlo,	tvaroh	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	3.	vejce	,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho,	může	obsahovat	stopy	
skořápkových	plodů	
	
	
Název:	Kynuté	domácí	buchty	se	švestkovými	povidly	(	4	ks	)	
Složení:	hladká	mouka,	mléko,	máslo,	cukr,	droždí,	sůl,	vejce,	muškátový	oříšek,	citronová	
kůra,	brambory,	vepřové	sádlo,	švestková	povidla	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	3.	vejce	,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho,	může	obsahovat	stopy	
skořápkových	plodů	
	
Název:	Kynuté	domácí	buchty	s	mákem	(	4	ks	)	
Složení:	hladká	mouka,	mléko,	máslo,	cukr,	droždí,	sůl,	vejce,	muškátový	oříšek,	citronová	
kůra,	brambory,	vepřové	sádlo,	mák	mletý	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	3.	vejce	,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho,	může	obsahovat	stopy	
skořápkových	plodů	
	
Název:	Domácí	loupák	sypaný	mákem	
Složení:	hladká	mouka,	máslo,	cukr,	droždí,	sůl,	vejce	(melanž)	a	mák	celý		
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	3.	vejce	,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho	
	
	
Název:	Domácí	jablečný	štrůdl	
Složení:	hladká	mouka,	máslo,	vejce,	ocet,	sůl,	strouhaná	jablka,	rozinky,	skořice,	vlašské	
ořechy,	cukr	
Alergeny:	1.lepek,	1a	pšenice,	3.	vejce	,	7.	mléko	a	výrobky	z	něho,	8.	ořechy,	8c	vlašské	
ořechy	
	
	
	
	
	
	



Domácí	produkty	na	chleba	a	na	chuť	
	
	
	
Název:	Domácí	vajíčková	pomazánka	s	jarní	cibulkou	
Složení:	70%	vejce,	majonéza	Majonéza	(řepkový	olej,	pitná	voda,	vaječné	žloutky,	modif.	
bramborový	škrob,	zahušťovadla	(guma	guar,	xanthan),	cukr,	jedlá	sůl,	ocet	kvasný	lihový)	,	
sůl,	pepř	černý	mletý,	jarní	cibulka,	hořčice	(pitná	voda,	hořčičné	semínko,	ocet	kvasný	
lihový,	cukr,	jedlá	sůl,	kurkuma,	extrakty	koření)	
Alergeny:	3.	vejce,	10.Hořčice	a	výrobky	z	ní	
	
	
Název:	Budapeštśká	pomazánka	z	tvarohu	
Složení:,	80%	tvaroh	,paprika	lahůdková,	kapie	sterilovaná	,	sůl,	pepř	černý	mletý,	cibule	
žlutá	
Alergeny:	7.	Mléko	a	výrobky	z	něho	
	
	
Název:	Domácí	tuňáková	pomazánka	
Složení:,	Tuňák	ve	vlastní	stávě,	uzená	makrela	,	pomazánkové	máslo(	
Smetana,	Sušené	podmáslí,	Sušené	mléko,	Bramborový	škrob,	Jedlá	
sůl,	Smetanová	kultura,	Tuk:	min.	31	%,	Sušina:	min.	42	%)	,	citron,	majonéza,	petržel	,	sůl,	
pepř	černý	mletý	
Alergeny:	3.	vejce,	4.	ryby	a	výrobky	z	nich,		7.	Mléko	a	výrobky	z	něho,	10.Hořčice	a	
výrobky	z	ní		
	
	
Název:	Pažitková	pomazánka	
Složení:	60%	tvaroh,	30%	pomazánkové	máslo	(smetana,	sušené	podmáslí,	sušené	mléko,	
bramborový	škrob,	jedlá	sůl,	smetanová	kultura,	tuk:	min.	31	%,	sušina:	min.	42	%),	sůl,	
pažitka	
Alergeny:	7.	Mléko	a	výrobky	z	něho		
	
	
Název:	Marinované	olivy	
Složení:	olivy,	mořská	sůl,	voda,	extra	panenský	olivový	olej,	vinný	ocet,	oregano,	rozmarýn,	
chilli,	citron,	med	,	pomerančová	štáva	
Alergeny:	
	
	


